ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:             /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện Công

điện số 792/TTg-NC, ngày

07/9/2022 của Thủ tướng

Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng 9 năm 2022

Kính gửi:

 - Công an tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai thực hiện Công điện số 792/TTg-NC, ngày 07/9/2022 của Thủ

tướng Chính phủ về vụ cháy cơ sở kinh doanh dịch vụ Karaoke tại số 166C, khu

phố 1A, phường An Phú, thành phố Thuận An, tỉnh Bình Dương (đính kèm

theo); Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện,

thị xã, thành phố:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm ý kiến chỉ đạo của Chính phủ, Thủ

tướng Chính phủ về công tác phòng cháy, chữa cháy tại các văn bản: Nghị quyết

số 102/NQ-CP ngày 09/8/2022 của Chính phủ, Công điện số 683/CĐ-TTg ngày

01/8/2022 của Thủ tướng Chính phủ, Công văn số 2530/VPCP-NC ngày

21/4/2022 của Văn phòng Chính phủ đã được Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai

tại các văn bản: Công văn số 6977/UBND-TH, ngày 17/8/2022; Công văn số

6568/UBND-NC, ngày 05/8/2022; Công văn số 3263/UBND-NC, ngày

22/4/2022.

2. Công an chủ trì, phối hợp Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

có kế hoạch kiểm tra, rà soát tổng thể các cơ sở có nguy cơ cháy cao trên địa

bàn, nhất là các cơ sở kinh doanh dịch vụ Karaoke, kịp thời phát hiện chấn

chỉnh, khắc phục các vi phạm, kiên quyết tạm đình chỉ, đình chỉ hoạt động đối

với cơ sở không bảo đảm an toàn phòng cháy, chữa cháy theo quy định.

Nhận được Công văn này, Công an tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị

xã, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Công an;                       (b/c)
- CT, Phó CT UBND tỉnh (đ/c Võ Văn Cảnh);

- Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Nguyễn Tiến Dũng);

- Các Phòng: TH, HCTC (QC45d);

- TTCN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (w.7b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2022-09-08T16:38:01+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T16:38:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T16:38:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-08T16:39:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!